III. האוה idem quod terminus, compositum
ex אה, & תה terminavit, designavit. Gen.
49. v. 26. usq. ad תה terminu col-
lium seculi. h. e. quãdiu manebit terminus
colliũ mundi. Targ. תהוון quas expeti-
verunt sibi magnates, qui sunt à seculo. respexit
ad אה desideravit. Hier. donec veniret deside-
rium collium aternorum. Num. 34. v. 10. & des-
gnabitis vobis ad terminum. Targ. habet
& תהוון & dirigitis. describetis, termina-
bitis.

IV. Arab. אוה & אומ divertit, hospitio usus fuit,
mansit, habitavit. Luc. 8. v. 27. ואל יאוי ביתא
& non habitabat domum, vel non manebat do-
mi. Psalm. 55. ואוי & mansi in solitudine.
Matth. 25. v. 35. פאוי חמוני & hospes fui,
& recepistis me. Psal. 27. Dominus
חל אלשכל אלרי & suscepit me. Psal. 17.
אוי פיה sicut leunculus qui habitat in abscon-
ditis.

ditis. Geogr. איהא divertet in eam. און
divertent. און און pratorium.

Alc. און applicavimus ad lapidem.

און Rabb. און. Arab. און anser: Plur. און
anseres. און בר און filius anseris. anas.

און reperitur semel: Esa. 13. v. 21.
& replebuntur domus ejus און draconibus.
Quibusdam germ. און.
Arab. און achven draco, in Avic.

און, און, & cum און paragogico און, inter-
jectio dolentis, ve. idem ferè quod און
heu. Num. 21. לך און ve tibi Moab. Psal. 120.
ve mihi, quia habito in Mesech.

Duo significat. I. Adject. און stultus.
plur. און stulti. Hof. 9. v. 7. און stultus
propheta. & cum און heemanthi, און stolidus.
Zach. 11. v. 15. און stolidi.

Substant. און stultitia. Prov. 19. און
stultitia hominis pervertit viam ejus. Et
semel Adjectivè, stulta. Prov. 14. און
stulta (mulier) manibus suis destruet illam. sc.
domum.

און fortitudo. Psal. 73. 4. און
fortitudo eorum. huc autem referri possunt
omnia, quæ sunt in און.

II. Chald. און & און initium, principium. con-
gruit cum hebræo און incepit. Esa. 10. Iudi-
ces tui און, Targ. און sicut ab ini-
tio. Ezech. 16. און, Targ.
און ad principium suum.

Arab. און avil initium, principium, primi-
tia. plur. און avilin initia. און
avili hora tertia. און avle initio, prius.
און in principio. און avili primus. plur.
און avilin, און און primi, primo-
res, primates, antiqui. און avilan princi-
pals. און interpretatio.

Duo significat. I. און doluit, mæstus fuit,
indignatus est, agre tulit, cum dolore gemuit, idè
quod און. Itè dolore affectus fuit. Esa. 19. v. 8.
& dolebunt piscatores: cū accentu in ul-
tima, ob conversionem. Targ. און & ob-
stupescunt, admirabuntur, al. desolabuntur.
Lxx. און & ingemiscet. Hier. און mære-
bunt. Esa. 3. v. 26. און & dolebunt, & lugebunt
porta ejus. Targ. און & devastabuntur. expli-
cat metaphoram. און do-
luit, mæstus fuit, & pra animi dolore secum mus-
sitavit, questus fuit, murmuravit. Num. 11. v.
1. און factus est populus און, Targ. און
quasi murmurantes. erant mæsti &
mussitabant invicem, nec apertè dice-
bant: Quid faciemus & unde vivemus? si-
cut mæsti solent. unde & 11. און. Flent
mæsti, mussitant, patres. Thren. 3. v. 39. Quid
און murmurabit homo vivens?

Arab. און anan gemuit. און anin ge-
mitus.

NOM. Substant. און plura significat. I.
dolor, mæsticia, luctus, און. Plur. און do-
lores, luctus. Deut. 26. v. 14. Non comedi
און, Targ. און in luctu meo, ex illo. non
me contaminavi. lugentes enim im-
mundi sunt ob cadavera. Lxx. און
in dolore meo. Gen. 35. v. 18. און
nomen ejus און, Targ. און filius doloris mei:
sed pater ejus vocavit eum און Benjamin.
Mater vocavit eum filium doloris, ob par-
tus difficultatem: sed pater, filium dextræ.
hoc est, roboris. quia in dextra robur &
felicitas consistit. & און significat etiam
robur, ut in sequentibus dicitur. Ose. 9.
v. 4. sacrificium eorum און sicut cibis
dolorum, id est, luctus. Targ. און
abominabilis ipse. Lxx. און sicut panis
luctus. Hier. lugentium. cibis lugentium
erat immundus, quia lugentes immundi
erant ob mortuos, ideoq; abominabiles.
Est autem cana lugentium, Græcis און
parentalia: epulum, quod in paren-
tum aut propinquorum funere exhibe-
batur. Unde in epistola Jeremiæ: און
clamantes, sicut quidam און
in circumrotatione, vel in tana mortui. Job.
21. v. 19. Deus abscondet filijs ejus און, Targ.
און dolorem ejus. sæpe etiam און jungitur
cum און labor, idem ferè significans: ita
tamè, ut modò præponatur, modò post-
ponatur: Jerem. 20. Ad videndum און
און, Targ. און & dolorem. און
item robur significat, & און plur.
און vires. Gen. 49. v. 3. Ruben primogenitus me-
us, virtus mea, & principium און, Targ. און
roboris mei. Lxx. און filiorum meorum.
Hier. doloris mei. Deut. 21. v. 17. Quia ipse
principium און, Targ. און roboris ejus. Lxx.
און filiorum ejus. Hof. 12. v. 3. און
& in robore suo princeps
fuit cum Deo. Psal. 105, v. 36. & percussit om-
ne primogenitum Aegypti, principium omnis
און, Targ. און roboris eorum. Esa. 40.
v. 25. pra multitudine און, Targ. און
virium. ibidem v. 28. און & cui non
sunt vires, robur multiplicat. Lxx. און
& non dolentibus. Hier. און
non sunt, fortitudinem. Prov. 11. v. 7. און
virium peribit, Psal. 78. v. 51. & per-
cussit omne primogenitum Aegypti; principium
און virium in tabernaculis Cham. און
in malum sumitur: robur violentum, violentia,
rapina. activè, injuria, & injustitia, quæ
dolore afficit. injuria alijs per vim illata, iniquitas,
perversitas, miseria, afflictio, molestia, aru-
na.

ma. Job. 11. v. 14. *si est iniquitas in manu tua, remove eam: nec habitare sinas in tabernaculis tuis* וְיִלְכֵךְ *injustitiam*. Prov. 30. v. 20. *abstergit os suum, & dicit, non operata sum iniquitatem*. Psal. 5. *odisti omnes operatores iniquitatis*. Lxx. ἐργαζόμενοι τῷ αἰσχροῦ, *soclerati, flagitiosi*. Psal. 56. v. 7. *propter iniquitatem ejce eos*. Targ. *על שקר propter falsitatem*. Lxx. ἄδικον & μηδενὸς *pro nihilo*. legerunt *non, nihil, decepti similitudine literarum* וְיִ, quæ sola magnitudine differunt, punctis insuper destitutæ. Amos. 5. v. 5. *Bethlerit in vanitatem*. Targum *ללמא in nihilum*. Lxx. οὐκ ἔστιν ἡ ἀρχὴ σου *quasi non esset*. Hier. *inutilis, quasi non* לְאִין. Jer. 4. v. 14. *Quousq, manebunt in medio tui cogitationes violentia tua?* Accipitur & pro *Idololatria*. Num. 23. v. 25. *Non vidit iniquitatem in Jacob*. Targ. *בְּלַחֵי גִּלּוּלִין cultores idolorum*. Proverb. 11. v. 7. *& spes iniquitatum perijt*. hoc est, *בְּעַלֵי אֹן וּמְרֻמָּה*. § 4. *Aven, & On*, urbs est *Ægypti*, quæ ὄνιον, ἡλιόπολις & Ἡ-ῶν, quam ultimus rex, *Bufiris* nomine, condidit. Ezech. 30. vers. 17. *inchoari* אֹן, Targ. *עלמי אֹן juvenes Aven & Phibeset in gladio cadent*. Gen. 41. v. 50. *Filiam Potiphari* אֹן, Targ. *כְּהֵן רֵאשִׁית principis On*. Lxx. ἡλιοπόλιος.

Alia forma *אֹנָה*. Inde plural. mascul. *אֹנִים dolores*. Ezech. 24. vers. 12. *doloribus sive molestijs defatigata est in Ægypto: se enim defatigavit, faciendo opera iniquitatis*.

אֹן invenitur etiam pro *הון*, literis *אֹה* permutatis, *opulentia, divitia*. Hof. 12. v. 8. *Inveni opulentiam mihi, præcedit enim* אֹן *ditatus sum*. Hier. *Idolum*. Lxx. αἰσχροῦ *requiem*. Job. 20. v. 10. *& manus ejus reddens opulentiam ejus*.

II. Rabbin. *אֹנִי locus*. § *אֹנָה nomen loci*. Chald. & Syr. *אֹן locus publicus*, ut *diversorium, balneum, habitatio, mansio*. Plural. *אֹנִין habitationes, mansiones*. Esa. 10. v. 32. *& transijt tria diversoria*. Joh. 14. v. 23. *& mansionem apud eum faciemus*. § *אֹן herbergen*. Et,

Syr. *אֹן Interjectio exclamantis, vah, obsecra*.

Arab. *אֹן prætorium*. § *אֹן tempus*. Particulam *אִין non*; suo infra invenies loco.

אֹס Talm. *radix olivarum*.

אֹן Duo significata habet. I. *אֹן angustus fuit, arctatus vel coactus fuit*. Jos. 17. v. 15. *Quia* אֹן, Targ. *עַר arctior, sive angustus est*

tibi mons Ephraim. Jer. 17. v. 16. *Ego non angustus fui à pastore, post te*. q. d. non anxius aut tristis fui, propterea quod debeam esse pastor post te. Targ. *עֲבָבָה tardus fui*. hebræo contrarium, quod miratur Elias. *Arctivè arctavit, coegit, urfit, institit, impulit, in angustias redegit*. Exod. 5. v. 3. *& exactores* אֹצִי, Targ. *רַחֲקִין cogebant, urgebant*.

II. *אֹן festinavit*: qui enim impellitur vel cogitur, festinat & properat. Jos. 10. v. 13. *stetit Sol, nec festinavit occidere*. Prov. 28. v. 20. *אֹן & festinans ditescere*. Targ. *וּרְחַט & qui currit in iniquitate ditescere*. Hiphil *אֹן properare jussit, urfit, impulit*. Gen. 19. v. 15. *אֹן, Targ. וּרְחִקוּ & urgebant angeli in Lotho*. instabant. § *Et Absolutè, Esa. 22. v. 4. Ne* אֹן, Targ. *הַחֲבַטְחוּ festinetis consolari me*. Hier. *incumbatis*.

אֹן *damnum*. Arabicè *אֹן etiam*.

אֹן Rabb. *אֹקיא*. Arab. *אֹן uncia*.

Duo significata habet. I. *אֹן & אֹר ad formam פעול per Holem: luxit, illuxit, lucidus fuit*. Gen. 44. v. 3. *Manè* אֹר, Targ. *אֹר illuxit, & viri dimissi sunt*. 1. Sam. 14. v. 29. *videre quasò quia* אֹר *lucidi facti sunt oculi mei*. qui scilicet præ fame & lassitudine caligaverant; recreati sunt, qui defecerant. Lxx. εἶδον *viderunt*. acceperunt pro *אֹר*, à *ראה* *vidit*; aut sensum expresse- runt. ibidem. v. 27. *וְאֹרְנָה*, Hieron. *& illuminati sunt oculi ejus*. Lxx. ἀνέελεσαν *& visum receperunt*. legerunt *אֹרְנָה*, à *ראה* *vidit*; juxta literas. Est enim diversa lectio *אֹרְנָה* in margine, & *אֹרְנָה* in textu. Niphil *אֹר lucidus factus, illuminatus est*. 2. Sam. 2. v. 32. *וְאֹר & lucidum factum est illis in Hebron*. Targ. *אֹר illuxit*. Psal. 76. v. 5. *אֹר lucidus tu, & illustris*. est Benoni. Hiphil *אֹר lucidum fecit, illuminavit, illustravit*. Psal. 97. v. 4. *illuminaverunt fulgura ejus orbem*. Exod. 14. v. 20. *& erat nubes & caligo* אֹר *& illuminavit noctem*. Targ. *& erat nubes & caligo Ægyptijs, sed Israeli* אֹר *illuxit tota nocte*. Psal. 31. v. 17. *אֹר illumina faciem tuam super servum tuum*. hoc est, respice ad servum tuum; ostende te ipsi favere: ipsi faveas. Absolutè, Ezech. 43. v. 2. *& terra* אֹר *illuminabatur à gloria ejus*. Gen. 1. v. 15. *לְאֹר*, Targ. *לְאֹרְנָה ad lucendum super terra*.